

ד"ש מס' 409
ב' חשון תשע"ט
11 באוקטובר 2018

חדשנות מעשית



תכנית חדשנות לתעשיית הייצור והחקלאות בעמק המעינות הושקה בתחילת השבוע בהשתתפות חקלאים, תעשיינים, אנשי הרשות לחדשנות, 'חדשנות מעשית', פיתוח שאן והמועצה האזורית. התכנית החדשה מיועדת לחברות מתעשיית הייצור והחקלאות היצרניים, ומטרתה ליצור חדשנות פורצת דרך עבור כל אחד מהמפעלים והחברות באמצעות פיתוח מנועי צמיחה חדשים אשר יאפשרו הגדלת מכירות, הגדלת רווחיות, ואף יצוא. אנו מאמינים שהעבודה המשותפת עם הרשות לחדשנות, 'חדשנות מעשית' ומשקי שאן, יביאו לפריצת דרך אמיתית בעמק, מקורות פרנסה נוספים והשפעה כוללת אשר תיתן את אותותיה גם בחינוך גם בקהילה וכמובן גם בצמיחה הדמוגרפית והכלכלית באזור.

דיר כאן

ראש מטה הדיור הלאומי זאב ביילסקי מי שהיה ראש עיריית רעננה במשך שנים רבות, יו"ר הסוכנות היהודית וחבר כנסת, איש רב פעלים - הגיע לביקור בעמק. בסיור שהחל במצפה שמי, עבר במיטל, חווה חינוכית חקלאית, עידן טכנולוגי ושער ירדן, הועלו נושאים העומדים על סדר יומה של המועצה כמו כביש 90 החוצה ישובים, מניעת הקמת תחנת כוח בין חמדיה לשדה נחום, קידום המיזמים הסולריים ועוד.

תפקידו של מטה הדיור הלאומי הוא להוביל את פעילות גופי הנדל"ן הממשלתיים כמו רשות מקרקעי ישראל, מינהל התכנון ומשרד השיכון ולתאם ביניהם. ראש מטה הדיור משמש גם כיו"ר המועצה הארצית לתכנון ובנייה, יו"ר ועדת הרשאות תכנון ופיתוח ויו"ר והוועדה הארצית לתכנון ולבנייה של תשתיות לאומיות, ולכן חשוב היה שיבוא ויכיר מקרוב את העמק ויוכל להשפיע בהמשך על החלטות חשובות הנוגעות לאיכות חייהם של התושבים.

מיטל



ביום שני השבוע עלו הכלים הראשונים אל הקרקע לתחילת העבודות על התשתיות לבניית השכונה הזמנית לשוב מיטל שעל הגלבוע המזרחי על הר מלכישוע.

בשלוש השנים האחרונות עוסקת המועצה בשותפות עם קרן קיימת לישראל, החטיבה להתיישבות ומשרד הבינוי והשיכון בהכנת התכניות הפיסיות, כשבמקביל עוסק אגף צמיחה בהקמת גרעין משפחות שהולך וגדל ומתגבש, וכן בכנסי קליטה למתעניינים רבים נוספים בשוב, שיהיה ישוב מעורב לדתיים וחילוניים. זהו נדבך נוסף, משמעותי וחשוב בתנופת הצמיחה הדמוגרפית בעמק ובהר שבאה לידי ביטוי בבנייה הרבה, בהרחבות ובשכונות החדשות הקמות בישובים.

הערכות לשעת חירום

ביום שלישי התקיים יום עיון בנושא רעידות אדמה בשיתוף עם פיקוד העורף ורשות החירום הלאומית שבו השתתפו מטה החירום של המועצה, הרבש"צים צוותי הצח"י ומנהלי קהילות מהישובים. ברביעי התקיים תרגיל למכלול אוכלוסייה שכלל בעיקרו את כל העובדות של המחלקה לשירותים חברתיים.

במועצה מקדישים תשומת לב רבה לנושא החירום והוא נמצא על סדר יומן של המחלקות כולן. הדגש הוא שעלינו להיות ערוכים ומוכנים לכל אירוע, שכן בשעת האמת, הצוותים המקומיים יהיו הראשונים להגיע ולסייע ובמקרה חירום לאומי, כל צוותי החירום הלאומיים יגיעו במקרה הטוב רק בשלב מאוחר יותר, לכן חיזוק צוותי החירום הישוביים ותרגולי הצוותים האזוריים הוא ברמת חשיבות גבוהה לתפקוד מיטבי בשעת חירום.

פעימות בעמק

בירדנה-בית יוסף התקיים ערב להורי הגיל הרך מטעם תכנית פעימות בעמק - תכנית להורות הצעירה. התכנית פועלת במשחקיה של ירדנה אחת לשבוע בשעות אחר הצהריים והיא מיועדת להורים וילדים עד גיל 3. במפגש שהתקיים הייתה הזדמנות לשוחח על ההורות ומה היא מביאה איתה, והתקיים שיח שבו שיתפו ההורים ברצונם להעשיר ולהעצים את ההורות בדרכים נוספות כגון סדנאות, הרצאות ופעילויות נוספות להורה ולילד.

מעיינות הדעת

מאות מוותיקי העמק חזרו השבוע לספסל הלימודים, בשמחה והתרגשות. בכיתות, בסדנאות ועל כוס קפה בהפסקה, נרקמים מדי שנה חושים של חברות וקשר מיוחד במינו היוצרים קהילה חמה ומגובשת, מערכת השיעורים הענפה והמגוונת היא הזדמנות לצמוח ולהתפתח גם בגיל השלישי, וכל אדם צמא דעת יכול למצוא מענה לתחומי העניין שלו. לצד פעילות ההעשרה, יתקיימו גם השנה פעולות חברתיות תרבותיות למען הקהילה. גיל עוז הוא בית המפגיש מאות מוותיקי העמק מכל הישובים, והצוות המסור עובד תוך שליחות ליצור הזדמנויות להתפתחות והתחדשות של ותיקי העמק, ואנו מוקירים לו תודות על העשייה המבורכת והחשובה.

מתחילים שנה במתנ"ס

עם תחילת השנה ואחרי החגים החלה שנת הפעילות במתנ"ס עמק המעינות עם שלל חוגים, קורסים ושיעורים, אירועי תרבות ומפגשים. כמו בשנים הקודמות גם השנה הוצעו מגוון אפשרויות בתחומי מחול, ספורט, מוסיקה, טכנולוגיה והשנה התחדשות גם בחוגים רבים וחדשים במסגרת חוג לכל ילד ביניהם חוגי סיירות, עיצוב גרפי, מדעים וטכנולוגיה לצד ריקוד, אילוף כלבים ועוד. פעילות מיוחדת למשפחות צעירות נפתחה במייקר ספייס בעידן טכנולוגי ובמהלך החודש תחל מנויי התיאטרון לילדים והורים, פעילות בספריה האזורית ועוד. כמו כן - חוגי מבוגרים בתחומי הספורט, המחול והאמנות ובקרוב גם סדרת התיאטרון הוותיקה שמתחדשת בהצגות עכשוויות ובאירועים נוספים.

פורום מובילי תרבות



פורום מובילי תרבות קהילתית, שמתמקד בתרבות ככלי לבינוי קהילתי יצא לדרך. חברי הפורום הם רכזי התרבות של יישובי העמק או נציגים בעלי זיקה לתרבות קהילתית. הפורום יוצא לדרך לאחר תהליך ארוך ומשותף של מחלקת התרבות, תוכנית ניצנים ואגף צמיחה של המועצה. מטרת הפורום היא ליצור ולתחזק רשת של מובילי תרבות בקהילות, שיכולים ללמוד זה מזה, להיעזר זה בזה ולסייע בבניית התרבות הכלל-מועצתית, ליצור שיתופי פעולה בין הישובים ובינם לבין מחלקת תרבות ומחלקות המתנ"ס הנוספות, לעסוק בזהות ישובית ולקבל העשרה וכלים מקצועיים להובלת תרבות משמעותית בכל רחבי העמק.

מתחדשים בספריה האזורית



הספריה ממשיכה להתחדש ומגיעה לכל תושבי העמק! החל מחודש נובמבר ספריית עמק המעינות תגיש לכל לקוחותיה את פלטפורמת OverDrive הבינלאומית, שמאפשרת השאלה דיגיטלית, חינם, לכולם. ניתן לשאול כל ספר לקריאה במחשב או בטלפון נייד, בכל מקום ובכל זמן, או לשמיעה של הספר בהקלטה איכותית בקולם של הסופרים או של שחקנים מקצועיים.

חידוש נוסף שהחל בשנה שעברה הוא פורום הספרנים של עמק המעינות, שכולל כ-30 ספרניות וספרנים. הפורום נפגש מספר פעמים בשנה להעשרה וללמידת עמיתים. המפגש האחרון התקיים בספריה המתחדשת של קיבוץ מסילות. נושא המפגש היה "זום אין / זום אאוט" - על הספריות שלנו בהקשר הקהילתי הרחב ובהקשר האישי של כל אחד.

בנוסף, השנה העבירה המועצה, באמצעות הספריה האזורית, סכום לרכש ספרים לכל הספריות היישוביות, ספריות בתי הספר והמסגרות לצרכים מיוחדים בעמק. תמיכה זו מצטרפת לתמיכה השנתית המבורכת של ארגון "משקי בית שאן".



מתנדבים בבתי הספר בעמק

כבר למעלה משלוש שנים מפעילה המועצה יחד עם ידיד לחינוך מערך מתנדבים בבתי הספר היסודיים בעמק. המתנדבים עובדים עם תלמידים בכיתות, בספרייה ובחצר בית הספר ומפעילים אותם בתחומים רבים ומגוונים כמו מיומנויות למידה, אומנות, ספורט ועוד. השבוע התכנסו המתנדבים לפתיחת שנה בבית ספר דקלים. במהלך הכנס נערך סיור בבית הספר, היכרות עם תוכניות לימוד חדשניות והרצאה על עבודת המתנדבים. מערך המתנדבים הולך וגדל מדי שנה, והצורך והנכונות של בתי הספר מאפשרים לקלוט מתנדבים רבים נוספים.

הקש בדלת

ביום שני הקרוב, 15 באוקטובר יערך מבצע הקש בדלת, במהלכו יפקדו תלמידי בתי הספר את בתי התושבים, והמתנדבים הבוגרים יפקדו את בתי העסק ומפעלים באזור. מוזמנים לפתוח את הלב ואת הכיס, ולתרום למצן המלחמה במחלת הסרטן.

שבת שלום!

